procederà ad attribuire l’incarico (con riferimento al personale interno o in collaborazione plurima) o 

a stipulare il contratto di prestazione d'opera intellettuale (con riferimento al personale esterno). 

Art. 8: Retribuzione 
Per l'espletamento dell'incarico di RSPP sarà riconosciuto un compenso lordo Stato forfettario di € 

3.300,00 (tremilatrecento/00) omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e onere previdenziale, fiscale ed  

assicurativo sia a carico dell'esperto, sia a carico dello Stato/Amministrazione. 

Art. 9: Durata della prestazione 
1. La prestazione avrà durata di 12 mesi a decorrere dalla firma dell’incarico / del contratto e